



Warszawa, dnia 18 września 2018 r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA SIWZ

Dotyczy: postępowania pn. „Przebudowa pomieszczeń Kliniki Wczesnego Zapalenia Stawów oraz Kliniki i Polikliniki Układowych Chorób Tkanki Łącznej zlokalizowanych w obszarze kondygnacji +3 w bloku A” – sprawa nr 32/PN/2018/JS

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### Pytanie nr 1

Czy zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 5% ceny oferty brutto.

**Odpowiedź: Zamawiający w niniejszym postępowaniu wymaga złożenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy wysokości 5% ceny oferty brutto.**

### Pytanie nr 2

Czy w związku z późniejszym rozpoczęciem prac niezależnym od wykonawcy zamawiający przedłuży termin zakończenia prac?

**Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.



DYREKTOR  
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii  
i Rehabilitacji w Warszawie  
Dr n. med. Marek Tombaśkiewicz

Sporządził: Julita Skonieczna